revoca, & pro tribunali sedens, in eam iudex ultronens tanquam improbam damnam, ē quam tota Ecclesia tanti pendet, ingenio subtili tuo, è trivio unius inficias ibis.

Neque verò ea parre morosius fuisse Concilium existimandum est, quod unius Doctoris sententia probatum ceteris Patribus canonem conficiendum suspenderit. Reperimus enim aliquando Concilia suffragia suspendisse, dum constaret de mente Patrum, in qua indaga da pluribus interdum disputationibus aetum est, ut in Florentino 21. 22. 23. sessiones ad Basiliī Magni authoritatē explicandam consumptae sunt: præter Chalcedonense Concilium, in quo Actione prima Cyrilli testimonium; sepiam synodum, ubi Actione tertia una d. Chrysostomi periodus expenduntur: quod nimirum perpetuus Conciliorum mos fuerit, non rationibus metaphysicis, & subtilitatibus Scholasticis sed Scriptura & traditione, quam Patres explicant & exhibent, res fidei definire. Nihil verò mirum, non mirorem erga d. Thomam reverentiam Tridentinum habuisse, quam Florentinum erga Basilium; cum non minus traditioni S. Doctor adhaeret; & longo Patrum studio antiquitatis testis esse possit, cuius Symmam recte dixeris Traditionis depositum, & perpetuum Scripturae commentarium.

Alterum argumentum est observantiae Concilii in d. Thomam, quod cum sacrum Evangeliorum librum, & sacram scripturam pro more in altari reponeret, ut certissimam suarum definitionum regulam, Summam d. Thomæ, ut alteram & inferiorem Christianæ doctrinæ regulam, unde verus scripturaræ sensus & traditio euai poterant, ad quam ut in hydram lapidem Everba sunt oratoris Concilii (ē quid ambiguitatis, si quid controversia exortum fuisse, communibus votis referendum existimat), in codem altari Concilium reponeret. Hæc in primis Editionibus sine teste, contentus sola domesticâ traditione retuleram: Verum aliqui parum erga sanctissimum Præceptorem, ipsiusq; scholam affecti, ea à Discipulis solo studio Magistrum commendandi, præter verum conflictâ fuisse assertere non dubitarunt. Atramen testimoniū habeo qui fidem meam liberabit, Thomam de Aquino, Neapolitanum, Clericum Regularem, in Opere jam saepius citato, à quo etiam superius aliqua decerpsumus, de Politia Christiana lib. 2. qui corpus est de ordinata Christi familia cap. 6. ubi necessi-

COMMENDATIO

sitatem doctrinæ sacræ probat, & à quoniam haurienda, post multa sic habet:
Fide dignissimè retulere, in magna aule
medio ubierant congregati sanctæ Tridentine
Synodi religiosissimi P̄afules, ac do-
cētissimi Patres, mensam extitisse sacro li-
broram pondere gravem, in qua hi sacri co-
dices conspiciebantur, sacra Scriptura, &
Sanctiones ac decretum Pontificum, S. Thomae
Summa. Qyibus postea subiungit: Ex-
pende quo honore habita, que inter codices
divinos numeratur. Parerat ut post diuinos
libros, Angelicū recenserentur. Hactenus
citatus Author, quibus constat non so-
lum domestica traditione id à nobis ac-
ceptum: [quamvis si ceteros lateret,
nihil esset mirum majori cura à nobis
servatum, quod nostrum potissimum inter-
erat:], sed etiam ad extraneos pervenisse.
Liber impressus est Lugdunian. 1647.